（博士後期課程　課程博士用）
提出書類に関する注意事項

1 様式（5～7）上部の報告番号「甲総第　号」の欄は記入しないでください。
②氏名は，戸籍謄本のとおり楷書で記入する。
③履歴書の学歴について
　　　それぞれの日付は卒業証書及び入学の日付を記入すること｡
   　　(入学の日は，入学式の日と違う場合があるので確認すること)

④論文目録は，題目を記入し下欄に
　　　　第１章　序　論
　　　　第２章　○○○○○
　　　　　　　・
　　　　　　　・
　　　　　　　・
　　　　第○章　結　論
　　　　　　　以上のように記入する。
⑤論文内容要旨は，１０００～１,５００字以内で記入する。（和文に限る）
⑥提出期限より早めに出してください。(不備があると受付できません)
様式１
                                         （和暦で記入）　　　　　年 　　月 　　日
     徳島大学長    殿
                                             署　名
学位申請書
　このたび，徳島大学学位規則第６条第１項の規定に基づき，博士の学位論文の審査
　及び最終試験を実施くださるよう関係書類を添えて申請します。
                                      （指導教員氏名　　　　　　　　　　　印）
様式５
履　　歴　　書
	報 告 番 号

甲　総　       第　　　　　　　号

	（ふりがな）
氏　　　　名

	生 年
月 日
	昭和 　　年 　　月 　　日
	男
女

	本　　　　籍
（都道府県名）

	現　住　所

	学　歴
          年　　月　　日
          年　　月　　日
          年　　月　　日
　　　　　年　　月　　日
研究歴
          年　　月　　日
職　歴
          年　　月　　日
賞　罰

    上記のとおり相違ありません。
     （和暦で記入）　　　　　年 　月 　日
                                             　 署名
  注　学歴は，高等学校卒業以後について記入すること。

様式６
論文目録
	報 告 番 号

甲　総　  第  　　　　号

	氏　名

	学位論文題目

	論文の目次

  備考
　　１　論文題目は，用語が英語以外の外国語のときは日本語訳を付けて，外国語，
　　　日本語の順に列記すること。
    ２　参考論文は，論文題目，著者名，公刊の方法及び時期を順に明記すること。

様式７
論文内容要旨
	報 告 番 号

甲　総　 第　　　　　号

	氏　名

	学位論文題目

	内容要旨　和文１,０００字～１,５００字

様式８
共 著 者 の 承 諾 書
（和暦で記入）　　　　　年　　月　　日
　　徳島大学大学院総合科学教育部長　殿
    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共著者氏名　　　　　　　　　　　印
                                          所属職名
　　博士論文題目「　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」
　　共著論文

　　（和暦で記入）　　　年　　月発行   　 雑誌第  巻  号    ページに発表済
　上記共著論文を        氏が徳島大学に申請する博士の学位論文の参考論文（主論文）として使用することに異議ありません。
　なお，将来においても博士論文として他に使用しません。
また，同氏が提出する学位論文の本文全体を徳島大学機関リポジトリで公表することに　□同意します。
□同意しません。（どちらかにチェックを入れてください。）
（注）
１　学位規則（昭和２８年文部省令第９号）に基づき，平成２５年４月以降に学位を授与される学位論文は，原則として当該博士の学位を授与する大学の機関リポジトリにより，その全文を公表することが定められています。
２　上記１の理由により，万が一チェックに不備がある場合は，学位論文の本文全体の機関リポジトリ公表に同意いただいたものと判断させていただきます。
３　雑誌発表に伴い共著論文の著作権が出版社等に移動している場合は，現著作権者の意向を尊重させていただきます。
様式８-２
承　諾　確　認　書
（和暦で記入）　　　　　年　　月　　日
　　徳島大学大学院総合科学教育部長　殿
    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導教員氏名　　　　　　　　　　　印
    学位論文申請者氏名

博士論文題目「　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

共著論文
　　共著者名
　　平成　年　　月発行   　雑誌第　巻第　号　　ページに発表済
　上記共著論文を　　　　氏が徳島大学に申請する博士の学位論文の参考論文（主論文）として使用することについて，全共著者から異議がないこと及び将来においても博士論文として他に使用しないことを確認しております。
また，同氏が提出する学位論文の本文全体を徳島大学機関リポジトリで公表することについては，以下の通り確認しております。
（どちらかにチェックを入れてください）
□全共著者の承諾を得ています。
□一部又は全共著者の承諾を得られていません。
（注）学位論文の本文全体を徳島大学機関リポジトリで公表することに係る承諾を得る際には，必ず次の事項を共著者にお伝えください。
１　学位規則（昭和２８年文部省令第９号）に基づき，平成２５年４月以降に学位を授与される学位論文は，原則として当該博士の学位を授与する大学の機関リポジトリにより，その全文を公表することが定められていること。
２　上記１の理由により，承諾しないことの明確な意思表示がない場合には，学位論文の本文全体の機関リポジトリ公表に同意いただいたものと判断させていただくこと。
３　雑誌発表に伴い共著論文の著作権が出版社等に移動している場合は，現著作権者の意向を尊重すること。
様式５                                                     　　　　｛記　入　例｝
履　　歴　　書
	 報 告 番 号
	 　甲　総　       第　　　　　　　号           記入しない

	（ふりがな）
氏　　　　名
	戸籍のとおり
	生 年
月 日
	昭和 　　年 　　月 　　日

外国人留学生は西暦で記入
	男
女

	本　　　　籍
（都道府県名）
	都道府県名のみ（＊外国人留学生は正式な国名を記入）

	現　住　所

	学　歴
   平成１５年　３月　１日      徳島県立○○高等学校卒業
   平成１５年　４月　１日      徳島大学総合科学部　入学
   平成１９年　３月２３日      徳島大学総合科学部　卒業
　 平成１９年　４月　１日      徳島大学大学院人間・自然環境研究科　入学
　 平成２１年　３月２３日　　　徳島大学大学院人間・自然環境研究科　卒業

　 平成２１年　４月　１日　　　徳島大学大学院総合科学教育部博士後期課程　入学

＊修了見込みは記入不要
研究歴
          年　　月　　日
                                なければ「なし」と記入
職　歴
   平成○○年　４月　１日　　　株式会社○○就職      　なければ「なし」と記入
   平成○○年　９月１０日　　　株式会社○○辞職
　 平成○○年１２月　１日　　　社会福祉法人○○就職  現在に至る
賞　罰
                                 なければ「なし」と記入

    上記のとおり相違ありません。
     （和暦で記入）　　　　　年　　月　　日
                                             　 署名     自筆のこと
  注）学歴は，高等学校卒業以後について記入すること。
徳島大学大学院総合科学教育部入学の日は入学年の４月１日
大学院在学期間中に休学の期間がある場合は，休学開始日，復学日も記入すること。